

P R O T O K Ó Ł N r X I V / 1 1

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu 30 grudnia 2011r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 10⁰⁰.

Zakończenie obrad godz. 10:40.

Przewodniczył: mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 15 radnych w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. inż. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
 2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
 3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
 4. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald
- (lista obecności w załączeniu – zał. nr 2)

Podjęto uchwały od nr 84 do nr 85.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał otwarcia XIV-tej sesji Rady Gminy, po czym stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

Porządek XIV sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie według następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
 - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
 - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2011 - 2020
 - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2011r.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że zapoznał się z treścią XIII-go protokołu sesji. Protokół był wyłożony do wglądu przy liście obecności. Znajduje się w biurze rady i zawsze można zapoznać się z jego treścią.

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokołu z XIII-tej sesji Rady Gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – przyjęła bez odczytywania protokół z XIII-tej sesji Rady Gminy.

Ad pkt 4. Pan Wójt – zakończyliśmy remont kapitalny stacji uzdatniania wody w Pacółtówku. Został wykonany remont kapitalny przepompowni ścieków w Zybułtowie.

Odbyło się otwarcie ofert na inwestycję – budowa kanalizacji sanitarnej -

Pacółtowo – Pacółtówko. Wpłynęło 22 oferty. Najwyższa oferta była na kwotę 2.900 tys. zł a najniższa na 1.063 tys. zł.

Współpraca z Agencją układa się coraz gorzej.

Agencja przestaje finansować cokolwiek i przekazywać grunty na rzecz gminy. Tylko sprawy rozpoczęte zostaną zrealizowane.

Jeżeli chodzi o środki na inwestycje w przyszłym roku, to na likwidację i unieszkodliwianie ścieków w Mielnie przy Marózce otrzymamy około 200 tys. złotych.

Nowych przetargów nie przybyło. Ogłoszenia o przetargach znajdują się na tablicy ogłoszeń.

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podjęcia uchwał na dzisiejszej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2011 – 2020.

Pani Skarbnik – zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011 – 2020 spowodowane są zmianami w budżecie.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XIV/84/2011 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2011 – 2020.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 3)

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2011r.

Pani Skarbnik – jeżeli chodzi o zmiany w budżecie to dochody zwiększamy o 4.987,00 zł. Są to pieniądze na opiekę społeczną.

Wydatki zwiększamy o 4.987,00 zł.

Dotacje celowe z samorządu województwa zostały przyjęte w dziale 600 „Transport i łączność” a powinny być w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo”.

Inne zmiany to drobne przesunięcia w wydatkach, żeby zbilansować budżet. Są to głównie zmiany między rozdziałami.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XIV/85/2011 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2011.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 4).

Ad pkt 6. Pan Adam Szczepkowski – co się stało z odpisem 2% podatku rolnego? Za 2010 rok nie zostało przekazane do Izb Rolniczych 4.860,82 zł. To są środki rolników, gdzie te środki się znajdują? Z jednej strony drastycznie podnosi się podatki, a z drugiej nie przekazuje się odpisów?

Kiedy będzie złożona deklaracja za 2011 rok?

Pani Skarbnik – deklaracja została złożona pod koniec grudnia. Pieniądze już zostały przekazane na Izby Rolnicze.

Pan Adam Szczepkowski – z odsetkami?

Pani Skarbnik – tak.

Pan Adam Szczepkowski – a co z pieniędzmi za 2011 rok?

Pan Wójt – forma pytania jest trochę dziwna. Nam narzucono dodatkowe zadanie. W pierwszej kolejności będę przekazywał środki na podatki, ZUS, oświatę, utrzymanie urzędu, energię, telefony, a dopiero na Izby Rolnicze.

Pan Adam Szczepkowski – Gmina Grunwald to jedyna gmina w województwie, a teraz i w kraju, która nie przekazuje 2% składki na Izby Rolnicze.

Czy gmina ma zamiar ubiegać się o środki na utylizację azbestu? Czy rada opracuje program utylizacji azbestu?

Jest możliwość skorzystania z dopłaty w wysokości 50% z Wydziału Ochrony Środowiska.

Pan Wójt – gmina może dostać dopłatę na obiekty publiczne. W ostatniej „Gazecie Olsztyńskiej” jest napisane, kto może otrzymać dopłatę.

Pan Adam Szczepkowski – tam się mówi i o osobach fizycznych. Mam dużo eternitu i nie jestem w stanie sam tego usunąć.

Czy gmina ma zamiar przygotować dokumentację i zrobić drogę asfaltową ze Stębarka do Gór Lubiańskich? Ta droga nie była od lat remontowana. Jestem dostawcą mleka i na tę drogę można uzyskać środki z ANR.

Pan Wójt – jeżeli chodzi o wykorzystanie środków z ANR to poproszę o informację dyrektora ANR oraz Wydział Ochrony Środowiska.

Jeżeli chodzi o pieniądze unijne na drogi, to było 21 mln zł na 116 gmin. Wszystkie argumenty są słuszne.

Dlaczego nie przyszedł Pan do mnie przed sesją, to przekazałbym wszystkie wnioski.

Radny Adam Szczepkowski – ile wpłynęło podatków od rolników na koniec grudnia?

Pan Wójt – w tej chwili nie podam.

Pan Adam Szczepkowski – jeżeli chodzi o protokół z 17 listopada, to treść jest niewiarygodna, nieskrupulatnie zapisano że powiedziałem, że „można ściągnąć podatki z tych, co nie płacą, bo prawdą jest, że jeżdżą ładnymi samochodami, a nie płacą podatku. Nie mają pieniędzy na koncie, ale mają 20 sztuk bydła, to będzie miał co komornik zająć.” Mój wniosek ma zniknąć z tego protokołu.

Inspektor Bronisława Warmińska powiedziała, że pomyliła nazwiska i przeprosiła Pana Adama Szczepkowskiego za umieszczenie jego nazwiska przy tej wypowiedzi.

Sołtys Zygmunt Mioskowski – Sołectwo Łodwigowo złożyło wnioski do budżetu, żeby coś zostało zrobione. Gdzie mam się dowiedzieć, czy coś zostało ujęte?

Pan Wójt – gdyby brał Pan udział w sesji, na której uchwalany był budżet, to wiedziałby Pan, że Pana wnioski nie zostały ujęte w budżecie gminy.

Pan Zygmunt Mioskowski – nie dostaliśmy funduszu sołectkiego, to chociaż coś, żebyśmy dostali 1 tys. lub 2 tys. zł.

Pan Wójt – decyzję o uchwaleniu funduszu sołectkiego podejmuje Rada Gminy. Głośno o funduszu sołectkim mówi się przed wyborami do parlamentu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał życzenia przesłane od Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Ostróda.

(Pismo w załączeniu – zał. nr 5).

Pan Wójt i Przewodniczący Rady złożyli radnym, sołtysom i ich rodzinom życzenia noworoczne.

Ad pkt 7. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XIV-tą sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sławomir Matuszewski